2020 年 10 月 28 日

各 位

「教育」と「ＩＴ」で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表

取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、当社一部研修テキストが

共通ポイント「スマートパック」でも購入できるようになりましたので、お知らせします。

人材育成スマートパックはこれまで、年間 7.2 万人以上（※1）にご利用いただいている公開講座を中

心に、多くの方にご利用いただいてきました。20 年 11 月より一部の研修テキスト（製本版）もライン

ナップに加わり、さらに幅広いサービスでご利用いただけることとなりました。

■スマートパックを利用して購入できるもの

01.公開講座およびオンライン公開講座

2,800 種類以上（※2）の研修（来場型およびオンライン型）のなかから、お好きな講座を受講

02.ｅラーニングコンテンツ（動画）購入プラン（買い取りプラン）

インソースグループだけでなく、提携先のコンテンツも購入可能

03.ｅラーニングコンテンツ１週間レンタルプラン

１週間限定で、当社ｅラーニング配信システムに接続し、お一人さま１回のみコンテンツを視聴できる

プラン

04.研修テキスト（製本版）

年間７万人以上受講の当社公開講座のなかでも人気の研修テキスト

＜ラインナップ＞それぞれ５冊セットと 10冊セットがございます。

・ビジネス基礎テキスト

・ビジネス文書テキスト

・Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ Ｏｆｆｉｃｅ研修～Ｅｘｃｅｌ基礎編

・Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ Ｏｆｆｉｃｅ研修～Ｅｘｃｅｌ応用編

当社では今後とも、お客さまが必要とする商品・サービスをご利用いただきやすい価格・方法で提供し

てまいります。

＜「スマートパック」概要＞

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

（コード番号：6 2 0 0 東証第一部）

共通ポイント「スマートパック」が幅広いサービスで利用可能に

～新たに研修テキストも購入可。2,800 種類以上の公開講座や動画にも使える～

名称 組織課題を解決する、共通ポイント「スマートパック」

スマートパックで

購入できるサービス

及びポイント数

01.公開講座およびオンライン公開講座

https://www.insource.co.jp/bup/bup_top.html

通常価格１日あたり 100ｐｔ～

02.コンテンツ（動画）購入プラン（買い取りプラン）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

１本あたり 750ｐｔ～

https://www.insource.co.jp/bup/bup_top.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

以 上

※1 2019 年４月～2020 年３月 ※2 2020 年６月末時点

03.ｅラーニングコンテンツ１週間レンタルプラン

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

１本あたり ５ｐｔ～

04.研修テキスト（製本版）

https://www.insource.co.jp/contents/binding-text-service.html

１冊あたり 1,980 円相当のポイント～ ※定価相当のポイント消費

スマートパック

購入方法

＜新規購入の場合＞

当社営業担当または当社 Web よりお問合せください

＜追加購入の場合＞

WEBinsource よりご購入いただけます。または当社営業担当・当社 Web よりお問

合せください

スマートパックを

利用したサービスの

購入方法

＜公開講座およびオンライン公開講座＞

WEBinsource または Leaf よりお申込ください

＜動画、ｅラーニング、製本テキスト＞

WEBinsource よりお申込ください

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(稲田・西) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して）
公開講座部（板垣・石田）

社長室（渡辺）

TEL: 03-5259-0071

TEL: 03-5577-2035

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html
https://www.insource.co.jp/contents/binding-text-service.html
https://www.insource.co.jp/index.html